
I - 71*

INFORMACE O NEZVEŘEJNĚNÝCH ROZHODNUTÍCH

Předmět

Nesplnění povinnosti státem – Porušení čl. 5 odst. 1 směrnice Rady 1999/30/ES ze 
dne 22. dubna 1999 o mezních hodnotách pro oxid siřičitý, oxid dusičitý a oxidy dusí-
ku, částice a olovo ve vnějším ovzduší (Úř. věst. L 163, s. 41; Zvl. vyd. 15/04, s. 164) – 
Překročení mezních hodnot pro částice PM10 ve vnějším ovzduší v letech 2005, 2006 
a 2007 v zónách SW 2 a SW 4 a v letech 2005 a 2006 v zóně SW 5

Výrok

1) Švédské království tím, že překročilo mezní hodnoty pro koncentrace PM10 
ve vnějším ovzduší v letech 2005 až 2007 v zónách SW 2 a SW 4 a v letech 
2005 a 2006 v zóně SW 5, nesplnilo povinnosti, které pro něj vyplývají z čl. 5 
odst. 1 směrnice Rady 1999/30/ES ze dne 22. dubna 1999 o mezních hodno-
tách pro oxid siřičitý, oxid dusičitý a oxidy dusíku, částice a olovo ve vnějším 
ovzduší.

2) Švédskému království se ukládá náhrada nákladů řízení.

Usnesení Soudního dvora (pátého senátu) ze dne 11. května 2011 –  
Semerdzhiev v. Del-Pi-Krasimira Mancheva

(Věc C-32/10)

„Článek 92 odst. 1 jednacího řádu – Směrnice 90/314/EHS – Cesty, pobyty 
a zájezdy – Skutečnosti, které nastaly před přistoupením Bulharské republiky 

k Evropské unii – Zjevný nedostatek pravomoci Soudního dvora  
k zodpovězení otázek“



I - 72*

INFORMACE O NEZVEŘEJNĚNÝCH ROZHODNUTÍCH

Předběžné otázky – Příslušnost Soudního dvora – Meze – Výklad směrnice Společenství 
ve sporu předcházejícímu přistoupení státu k Evropské unii – Vyloučení (Článek 267 
SFEU) (viz body 25–27)

Předmět

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce – Varhoven kasacionen sad – Výklad čl. 2 
odst. 1 písm. c), čl. 4 odst. 1 písm. b) bodu iv) a čl. 5 odst. 2 pododstavců 3 a 4 směrni-
ce Rady 90/314/EHS ze dne 13. června 1990 o souborných službách pro cesty, pobyty 
a  zájezdy – Pojem „jiné služby cestovního ruchu“, které nejsou doplňkem dopravy 
nebo ubytování, spočívající na organizátorovi – Povinnost organizátora uzavřít s ka-
ždým spotřebitelem individuální pojistnou smlouvu a poskytnout mu před cestou její 
originál – Povinnost organizátora uzavřít individuální smlouvu o pomoci pokrývající 
náklady na návrat domů pro případ nehody – Pojem „škody“, které pro spotřebitele 
vyplývají z neplnění nebo nesprávného plnění smlouvy – Zahrnutí morální újmy

Výrok

Soudní dvůr Evropské unie je zjevně nepříslušný k tomu, aby odpověděl na otázky 
položené Varhoven kasacionen sad (Bulharsko).

Rozsudek Soudního dvora (sedmého senátu) ze dne 12. května 2011 –  
Komise v. Rakousko

(Věc C-441/09)

„Nesplnění povinnosti státem – Daň z přidané hodnoty – Směrnice 2006/112/ES – 
Uplatnění snížené sazby daně – Živá zvířata obvykle určená k použití při přípravě 
potravin a krmiv – Dodání, dovoz a pořízení určitých živých zvířat, zejména koní“


	Usnesení Soudního dvora (pátého senátu) ze dne 11. května 2011 – Semerdzhiev v. Del-Pi-Krasimira Mancheva (Věc C-32/10)

